
a

糖尿病WEBセミナー

謹啓 
時下、 先生におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。
平素は弊社製品に関しまして格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。
さてこの度、下記のテーマにて、「糖尿病WEBセミナー」を下記の如く開催させて頂く運びとなりました。
つきましては、何卒「糖尿病WEBセミナー」へご参加賜りますようご案内申し上げます。

謹白

2023年10月11日（水）
19:00 ～ 20:00

日時

ホテルシンフォニー アネックス １F 「天山」
（WEB配信もございます）

〒991-0041 山形県寒河江市寒河江字久保11 TEL:0237-83-1222

会場

座長 大沼 寛 先生 寒河江市立病院 副院長

・講演・質疑ともにLive配信いたします。
・本インターネット講演会のご参加にあたり、弊社による交通費の負担はできませんことをご了承ください。
（会場にご参加される方へ）

・ お弁当をご用意しております。つきましては先生の所属するご施設の院内規定等をご確認いただき、必要な手続き等がありましたらお取りくださいますようお願い申し上げます。
（Webにてご視聴を希望される方へ）

① 本講演会は、Zoom のアプリケーションを使用してご視聴いただきます。事前に当該アプリケーションのインストールいただくとより容易にご参加いただけます。
② 弊社が提供する医療関係者向けウェブサイトMSD Connectの会員登録を事前にお願いしております。

※別途、弊社担当者から会員登録のご案内をさせていただきます。
③ ご視聴にはエクスプレス・メールによる事前の参加登録が必要です。本講演会にご参加を希望される場合は、担当MRにご連絡ください。

本講演会にご参加いただく際には、芳名録にご記帳いただきます。なお、ご記入いただいた個人情報（お名前、ご施設名など）は 、責任をもって安全に管理するとともに、不要となった場合には適切に廃棄させていただきます。
なお、これらの個人情報はリベルサス®の販売提携会社であるMSD株式会社/ノボ ノルディスクファーマ株式会社間にて、出欠の確認を目的として、共有させていただきます。

共催 : MSD株式会社
         ノボノルディスクファーマ株式会社

講演 （19:00 ～ 20:00）

「糖尿病治療における
インクレチン関連薬の可能性について再考する」

演者 神谷 英紀 先生 愛知医科大学 医学部内科学講座
糖尿病内科 教授

山形糖尿病療養指導士(CDE-Yamagata)認定更新の研修単位1.0単位申請予定
⽇医生涯教育講座1.0単位 CC（73:慢性疾患・複合疾患の管理）申請予定



10月11日（水）開催 糖尿病WEBセミナー
参加申し込みのご案内

FAXによるお申し込み📠 メールによるお申し込み✉

各項目を記載の上、この用紙を下記送付先まで
送信してください

FAX送付先

023-646-9257
MSD株式会社 山形サテライトオフィス

お名前

メールアドレス

ご施設名

ご所属もしくは職種

参加方法 会場・Ｗｅｂ

下記項目を記載の上送信してください

 送付先

yuri.miura@merck.com

                 QRコード
（MSD株式会社 三浦）

① お名前
② メールアドレス
③ ご施設名
④ ご所属もしくは職種
⑤ 会場参加もしくはWeb参加

申し込み締切 2023年10月５日（木）

プライバシー・コレクション・ステートメントに同意の上で参加を申し込みます。 
上記のお申し込み後のお手続き

☛☛

☆MSDConnect会員でExpress Mail送付のご承諾をいただいている方

MSD担当MRより「事前参加登録メール」をお送りいたします。
開催前の10月5日（木）までに事前参加登録をお願いいたします。
注）FAX・メール送信のみでは「事前参加登録」になりません。お送りしたメールにて「事前参加登録」をお願いいたします。

事前参加登録確認後、本講演会の「視聴リンクメール」をお送りさせていただきます。

☆MSDConnect非会員の方
☆MSDConnect会員でExpress Mail送付のご承諾をいただいていない方

MSD担当MRよりご視聴に関する手続き等に関しましてご連絡をさせていただきます。

注）本講演会のご視聴に関してはMSDConnectならびにExpress Mailの送付のご承諾が必要となりますのでご了承ください。

プライバシー・コレクション・ステートメント：MSD株式会社及びノボノルディスクファーマ株式会社（以下「当会合主催者」といいます）は、ご提供いただいた情報を、当会合主催者が責任をもって安全に管理するとともに適切に廃棄させてい
ただきます。
●当会合主催者は、いただいた情報を、当会合の出欠管理・運営、またMSD株式会社は、これに加えて情報提供活動の検討、その他「プライバシー・ポリシー」に記載の利用目的のために利用します。
●当会合主催者が適法に保有している皆さまの他の個人情報がある場合、それらの情報と今回入力いただいた情報を組み合わせて上記の目的のために利用することがあります。
●当会合主催者は、上記の目的を遂行するために必要な限り、皆さまの個人情報を保有します(より長期間の保存を法令で求められる場合は法令に則った期間保有します)。
●MSD株式会社は、皆さまの個人情報を、法令に則って、国内外のMSD株式会社の関連会社、個人データの共同利用先、業務委託先に開示することがあります。
●MSD株式会社が保持している個人情報の開示・修正や苦情を申し立てる方法、その他個人情報の取り扱いについて詳しく知りたい場合、「プライバシー・ポリシー」（https://www.msdprivacy.com/jp/jp/)をご参照ください。
※ご記載いただきました個人情報については、MSD Connect利用規約に従って適切に取り扱います。
●ノボノルディスクファーマ株式会社が保持している個人情報の開示・修正や苦情を申し立てる方法、その他個人情報の取扱いについて詳しく知りたい場合、プライバシーポリシー（https://www.novonordisk.co.jp/privacy-

policy.html）をご参照ください。

実施責任者：MSD 株式会社 赤塚 年計


	スライド 1
	スライド 2

